
   

 
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON” 

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  

 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X 
e-mail: viic82200x@istruzione.itpec: viic82200x@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivodinove.edu.it 

 

AVVISO PUBBLICO N. 57173 DEL 14/04/2025, FSE – PN “SCUOLA E COMPETENZE” 21-27. PRIORITÀ  
01 – SCUOLA E COMPETENZE – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – OBIETTIVO SPECIFICO 
ESO4.6 – AZIONE ESO4.6.A4 – SOTTO AZIONE ESO4.6.A4.D 
“PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO” 
PROGETTO:  ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-233 CUP: G14D25002140007 
 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento dei seguenti incarichi: 

● unità di PERSONALE con compiti di formatore esperto in possesso di competenze 

documentate. 

● unità di PERSONALE con compiti di tutor in possesso di competenze documentate. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO l’avviso pubblico prot.  57173, 14/04/2025, fse+, “percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico 

VISTO L’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che 
prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative 
cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° 105099 del 19/06/2025 di formale autorizzazione dei 

progetti: codice ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-233 CUP: G14D25002140007 per 
un importo totale di €. 22.404,00  

VISTA  la delibera n° 2 del 15/05/2025 del Collegio dei Docenti e la delibera n° 8 del 
20/05/2025 del Consiglio di Istituto approvazione dei progetti con il conseguente 
aggiornamento del PTOF; 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000080 - 08/01/2026 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000001 - 08/01/2026 - G

3 – E
S

IT
I - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


   

 
2 

 

 

VISTO  il punto n. 8 della nota di autorizzazione prot. n° 105099 del 19/06/2025, che 
indica specificamente gli obblighi di informazione e pubblicità delle risorse 
assegnate con i fondi PN; 

VISTO il proprio decreto di formale assunzione a bilancio prot. n.° 2449 del 25/06/2025; 
VISTA la nota di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità prot. n.° 

2451 del 25/06/2025; 
VISTO il decreto della Dirigente Scolastica di assunzione incarico di Responsabile Unico 

del Progetto prot. n.° 2452 del 25/06/2025; 
VISTO  Il “regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti” deliberato dal 

Consiglio di Istituto; 
RILEVATA  la necessità di reclutare personale interno o, in subordine, esterno all’istituto per 

la realizzazione di percorsi educativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione 

 e la socialità rivolti ad alunni per le seguenti figure: 

● unità di PERSONALE con compiti di formatore esperto in possesso di competenze 
documentate. 

● unità di PERSONALE con compiti di tutor in possesso di competenze documentate. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4945, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/11/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 

08/01/2026»; 

CONSIDERATO   che alla data del 08/12/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 13 candidature da parte del 
personale interessato;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i 
candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la DS 
prof.ssa Natascia Furlan (Presidente), il prof. Bonetto Michele (Componente), 
l’insegnante Chemello Daniela (Componente), l’insegnante Baccega Vania 
(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 
necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000080 - 08/01/2026 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000001 - 08/01/2026 - G

3 – E
S

IT
I - U



   

 
3 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, l’insegnante Baccega Vania 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti/Provvedimenti 
dirigenti ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                       Prof.ssa Natascia Furlan 

 

 

Presidente DS Prof.ssa Furlan Natascia 

Componente Prof. Bonetto Michele 

Componente L’insegnante Chemello Daniela 

Componente L’insegnante Baccega Vania 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000080 - 08/01/2026 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000001 - 08/01/2026 - G

3 – E
S

IT
I - U


